14.2195 1.00% 14.2195 1.00% 0 0.00%

小计 317.1641 22.39% 272.0387 19.21% -45.1254 -3.19%

1
2

其

他

土

地

1201 空闲地 5.3676 0.38% 5.3676 0.38% 0 0.00%

1202
设施农

用地
3.4470 0.24% 3.4470 0.24% 0 0.00%

小计 8.8146 0.62% 8.8146 0.62% 0.0000 0.00%

合计
1416.410

4
100.00% 1416.4104

100.00
%

0.0000 0.00%

注：1.整治区域指由项目自主划定的项目区域内一个或多个连片区域，整治区域划定应避免

按照工程项目范围进行碎片化划定。整治区域经划定备案后，非经法定程序不得调整。

2.以第三次全国国土调查为基础，结合最新年度变更调查数据填写。

附表 3 整治区域整治前后土地利用结构对比表

— 130—

附表 4 整治区域新增耕地情况表

单位：公顷

序号 新增耕地面积 新增耕地等别 新增耕地地块位置 新增耕地地块编号
新增耕地来源

备注
地类 项目名称

1 35.2612 6 等 下浦村 XZGD001 坑塘水面、果园、

乔木林地、其他草

地、其他园地

棉湖镇科技农业

产业基地耕地恢

复(一期)2 34.5377 6 等 考溪村 XZGD002

3 16.3105 6 等 境潭村 XZGD003 坑塘水面、果园、

乔木林地、其他草

地、其他园地

棉湖镇科技农业

产业基地耕地恢

复(二期)
4 6.1333 6 等 甲浦村 XZGD004
5 0.7687 6 等 上浦村 XZGD005
6 10.2329 6 等 贡山村 XZGD006 坑塘水面、果园、

乔木林地、其他草

地、其他园地

棉湖镇科技农业

产业基地耕地恢

复(三期)
7 4.5870 6 等 贡东村 XZGD007
8 6.8811 6 等 新厝陂村 XZGD008

汇总 114.7124 6 等 —— —— —— ——

— 131—

附表 5 整治区域永久基本农田保护情况表

单位：公顷

类

型
序号

地块面

积
地块编号

用地类型

调整前 调整后
备注

水田 水浇地 旱地 水田 水浇地 旱地

新划

定

1-38 18.0523
TRJBNT01-TRJB

NT38
0 0 0 0 18.0523 0 新划定永久基本农田地块中，拟

开展连片耕地恢复地块，调整前

现状地类基本为非耕农用地（果

园、坑塘水面、其他草地）。
小计 18.0523 0 0 0 0 18.0523 0

调整
1-18 17.9964 TCJBNT01-TCJB

NT18
17.9964 0 0 0 0 0

小计 17.9964 — 17.9964 0 0 0 0 0
注：本表不涉及军事国防、交通、能源等重大建设项目占用永久基本农田的情况。

— 132—

附表 6 整治区域建设用地整理情况表

指标 单位 数量 第一年度 第二年度 第三年度 合计

拆旧复垦面

积

拟腾退建设用地总面积 公顷 8.5100 0 0 8.5100 8.5100
动迁房屋 幢 / / / / /
动迁居民 户 / / / / /
动迁人 口 人 / / / / /

复垦为耕地面积 公顷 / / / / /

其中

水田 公顷 / / / /
水浇地 公顷 / / / /
旱地 公顷 8.5100 / / 8.5100 8.5100

复垦为林草地等生态用地面积 公顷 复垦为耕地 8.5100 公顷

合计 公顷 8.5100 0 0 8.5100 8.5100

建新用地面

积

拟建新地块总面积 公顷 0 0 0 0 0

其中
农民建房面积 公顷 0 0 0 0 0
基础设施用地 公顷 0 0 0 0 0

拟建新地块占用耕地面积 公顷 0 0 0 0 0
合计 公顷 0 0 0 1.4465 1.4465

整治前后建

设用地面积

变化

整治前建设用地面积 公顷 1416.4104 1416.4104 1416.4104 1416.4104 1416.4104
整治后建设用地面积 公顷 1407.5004 1416.4104 1416.4104 1407.5004 1407.5004

合计 公顷 -8.91 0 0 -8.91 -8.91

存量用地盘

活

存量建设用地盘活面积 公顷 32.8535 0 0 32.8535 32.8535
其中：新产业新业态发展用地 公顷 32.8535 0 0 32.8535 32.8535
空心村改造用地 公顷 1.1047 0 0 1.1047 1.1047

合计 公顷 33.9582 0 0 33.9582 33.9582

— 133—

附表 7 全域土地综合整治子项目安排表

单位：公顷、万元、年

序号 市

县

（市

、区）

座落位

置

项目名

称

项

目

类

型

主要内容

总投资额（亿元）

项目规模

（公顷）
牵头立项

计划

立项

时间

计划

完工

时间

计划

验收

时间

验收

标准
合计

财政

资金

政府

专项

债

社会

资金

1

揭

阳

市

揭西

县

境潭村、

甲埔、上

浦、贡

山、下

浦、考溪

村

部、厅与

揭阳共

建的棉

湖镇科

技农业

产业基

地

农

用

地

整

理

进行水利设施建设、田间道

路建设等（不拆除田埂）。

计划流转农田，用于种植水

稻、玉米等农作物。对考溪

村 400 多亩、浦溪村 130 多

亩种植在高标准农田和基本

农田上的香蕉、绿化树木进

行统一清理整治。对产业园

划定范围内的 1420 多亩杂树

林进行清理、坑塘水面治理

整治为补充耕地后备资源。

12918 /
1291

8
/ 114.8157

揭西县

自然资

源局、揭

西县农

业农村

局

2024
年 4
月

2026
年 12
月

2026
年 12
月

— 134—

2

揭

阳

市

揭西

县

境潭村、

甲埔、上

浦、贡